
Tysklands  general  Kujat
opfordrer Trump og Putin til
at  komme  til
forhandlingsbordet
Wiesbaden,  11.  nov.,  2016  –  Tysklands  general  Kujat
(pensioneret) udtalte sig, i et interview på MDR radio i dag,
forsigtigt  mht.,  hvad  valgte  præsident  Donald  Trump  rent
faktisk kunne gøre, men var meget udtrykkelig omkring det
faktum, at noget som helst af positiv karakter ville kræve, at
de to atomsupermagter finder presserende områder af fælles
interesse.  General  Kujat,  der  var  formand  for  NATO’s
militærkomite (2002-05), sagde, at, hvis Trumps valgkampagne-
udtalelser om Putin og Rusland rent faktisk får betydning, »så
bør vi byde det velkommen«.

Forespurgt, om han var enig i de bekymringer, andre har luftet
omkring en tilnærmelse mellem Trump og Putin, sagde han: »Nej,
det kan jeg ikke følge. Vi må simpelt hen indse, at vi taler
om lederne af de eneste, tilbageværende supermagter, og at
vores sikkerhed og fremtid er afhængig af, at disse to magter
ikke kommer i en militær konfrontation med hinanden, og derfor
bør vi, i vores vurdering af disse to supermagtsledere, have
en  verbal  nedrustning.«  Han  henviste  her  klart  til
dæmoniseringen  af  Putin,  men  også  til  de  dumdristige
vurderinger fra den europæiske elite og de europæiske medier,
som  er  fikseret  på  Trumps  personlighed,  og  som  overser
stemningen hos den amerikanske befolkning. Han kritiserede den
kendsgerning, at, da den tyske regering og Frankrig var med
til at bringe volden i Ukraine ned til et minimum, trådte USA
til side og leverede i stedet militærstøtte og anden finansiel
støtte, som »ikke gav meget løfte om succes«. At bringe Trump
til  forhandlingsbordet  med  Putin  øger  chancerne  for  en
forsoning mellem interesserne, bekræftede han.
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I Syrien, sagde han, bør Trump gå tilbage til Lavrov-Kerry-
aftalen. Hvis USA begynder at udskille terroristerne, så kan
USA og Rusland samarbejde.

Forespurgt, om chancerne for fred var bedre nu med Trump, end
hvis  Clinton  havde  vundet,  var  general  Kujat  klar:  Under
Clinton ville vi have fået en fortsættelse af de forudgående
politikker, inkl. interventioner i andre stater, ligesom med
Libyen. Selv om han nævnte Obamas angivelige forsigtighed mht.
militære løsninger, forventer han af Trump, at denne »ikke har
den fejlopfattelse, at Amerika må være verdens politibetjent
og atter må intervenere i alle verdens brændpunkter.«

General Kujat sluttede med en nyttig anbefaling om at benytte
den 6-9 mdr. lange overgangsperiode til at skifte over fra
»valgkampagne-modus og til en Verbündeten Modus«, som lyttere
med  lethed  kunne  opfatte  som  samarbejde  mellem  fornuftige
allierede (Verbündeten), såsom de bedre styrker fra Tyskland.
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